Original', perdu.
35 Copics: B, contemporaine (suivant E. Mallet), que nous n’avons pas retrouvée; — 

C, Arch. de Genève, Ms. Godefroy, t. III, à sa date.
Impr.: M. D. G., 1.1, 2e partie, p. 95, d’après B.
Régcstc: R. G., n° 1354.

1 C preelegerimus. 2 C ipsius. 3 G donne les noms de 8 autres témoins.
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40. Transaction entre l’évêque Guillaume de Conflans et les ci* 
x toyens et bourgeois de Genève.

17 juillet 1293.
Anno Domini m° ducentesimo nonagesimo tercio, die Veneris 

ante festum beate Marie Magdalenes, cum discordia verteretur inter 
dominum Guillelmum Dei gratia episcopum Gebenn., ex una parte, et 
cives seu burgenses nostros civitatis Gebenn., ex altera, tandem dicta 
discordia, mediantibus amicis, conquievit in hunc modum. — In primis 
ordinatum est quod dicti cives debent facere fidem quod non habent 
sigillum commune, per sacramentum ipsi domino episcopo et coram 
ipso, ubi voluerit in civitate Gebenn., et si reperiretur, eo non ute
retur1, ymo ipsum laniabunt, frangent totaliter et cassabunt. — Item 
de domibus, casalibus in vico qui vulgariter2 appellatur Eippa exis- 
tentibus, actum est et concordatum quod nichil exigatur a possessori
bus eorum, racione casalium vel domorum, nisi quod et sicut ab aliis 
de civitate communiter requiritur. — Item ordinatum est quod dicti 
cives officio capitanee renuncient, et omnino tollatur, et quod Aymo 
Tavelli, Petrus de Sancto Germano, Michael Benedicti, Johannes 
Çati, Berthodus Tardiz, Dives Carnifex, Petras de Sancto Apro, 
Stephanus Vilars, Girardus de Ornay, removeantur omnino ab omni 
regimine, sindicatu, magisterio et preceptoria civitatis Gebenn. ; et de 
rectoria aliqua per quam acquirerent seignoriam ecclesie se nulla- 
thenus intromittant; non tamen intelligitur quin bene possint loqui, 
tractare, providere3 de negociis suis et civitatis predicte, et ea pro
curare, tantummodo non sint contra seignoriam ecclesie memorate. — 
Item super cathenis novis, ordinatum est quod ipsi cives requirant 
humiliter dominum episcopum quod ipsas cathenas dimittat in locis 
in quibus sunt, et dictus dominus episcopus annuat eorum precibus, 
et prestet auctoritatem et consensum quod ipse cathene remaneant 
in locis in quibus sunt. — Item ordinatum est quod dicti cives ra
cione leve ali cujus non possint4 pignorare sine mandato domini epis
copi vel vicedompni sui, vel vices gerentis dicti vicedogni5. — Item 
ordinatum est quod super gaytis et eschargaytis6 possint dicti cives 
facere prout consueverant temporibus predecessorum domini episcopi 
memorati. — Item ordinatum est quod de edificiis et domibus cons-